[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КИНЕШМА

	155800, г. Кинешма, ул. Фрунзе, 4
	телефон (49331) 5-50-80,

                                   факс (49331)5-54-65,

                                        e-mail: info@finkineshma.ru

ПРИКАЗ № 01-01/229
от 29 сентября 2014 года
Об утверждении формы отчета о проведении мероприятий по внутреннему финансовому контролю и внутреннему финансовому аудиту главными распорядителями (распорядителями) средств бюджета городского округа Кинешма, главными администраторами (администраторами) доходов бюджета городского округа Кинешма, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета городского округа Кинешма

В соответствии с пунктом 3 постановления администрации городского округа Кинешма от 29.09.2014 № 2404п «Об утверждении Порядка осуществления главными распорядителями (распорядителями) средств бюджета городского округа Кинешма, главными администраторами (администраторами) доходов бюджета городского округа Кинешма, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета городского округа Кинешма внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита» приказываю:
1. Утвердить форму отчета главными распорядителями (распорядителями) средств бюджета городского округа Кинешма, главными администраторами (администраторами) доходов бюджета городского округа Кинешма, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета городского округа Кинешма о проведении мероприятий по внутреннему финансовому контролю и внутреннему финансовому аудиту согласно приложения.
2. Установить срок предоставления отчета о проведении мероприятий по внутреннему финансовому контролю и внутреннему финансовому аудиту в финансовое управление администрации городского округа Кинешма одновременно со сдачей годовой бухгалтерской отчетности.

3. Назначить ответственных за формирование отчетов:

- главными распорядителями (распорядителями) средств бюджета городского округа Кинешма начальника отдела учета и отчетности – главного бухгалтера Т.А. Доронину;
- главными администраторами (администраторами) доходов бюджета городского округа Кинешма, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета городского округа Кинешма начальника бюджетного отдела Е. В. Сергееву.

4. Информационно-техническому сектору финансового управления (О. В. Зайцева) разместить настоящий приказ на официальном сайте финансового управления администрации городского округа Кинешма.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника финансового управления

администрации городского округа Кинешма                       Т. Ю. Хваткова
Приложение

к приказу финансового управления

администрации городского округа Кинешма

от _____________ №__________
ОТЧЕТ

о проведении мероприятий по внутреннему финансовому контролю и внутреннему финансовому аудиту

________________________________________________________

(наименование учреждения)
за ___________ год

	Предмет внутреннего финансового контроля (аудита)
	Сведения о проведении контрольных действий
	Выявленные нарушения (недостатки) в ходе контрольных действий
	Сведения о принятых решениях по результатам внутреннего финансового контроля (аудита)
	Остаток суммы к возмещению, руб.

	Вид бюджетной процедуры, в отношении которой выполняются контрольные действия
	По плану, дата
	Исполнено фактически, дата
	Наименование
	Сумма, руб.
	Привлечено должностных лиц к материальной ответственности
	Привлечено должност-

ных лиц к дисцип-

линарной ответствен-ности
	Назначено служеб-ных проверок

	Кол-во
	Сумма, руб.

Пояснительная записка
к отчету о проведении мероприятий по внутреннему финансовому контролю и внутреннему финансовому аудиту

1. Сведения о направлении информации об обстоятельствах и фактах в органы, в компетенцию которых входит рассмотрение таких обстоятельств и фактов.

2. Сведения о внесении изменений в план внутреннего финансового контроля (аудита).

3. Сведения о принятых решениях об отсутствии оснований для привлечения к дисциплинарной и материальной ответственности.

4. Количество должностных лиц, уполномоченных на проведение контрольных действий.

5. Сведения о принятых решениях по результатам проверок, проведенных уполномоченными органами:
5.1. Наименование органа, проводившего проверку и основание для проверки;

5.2. Предмет проверки;

5.3. Выявленные нарушения;

5.4. Привлечено должностных лиц к материальной ответственности (с указанием сумм);

5.5. Привлечено должностных лиц к дисциплинарной ответственности;

5.6. Остаток суммы к возмещению.